

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС

на 30 сентября 2018 г.

Организация ПАО "НГК "Славнефть"

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности Добыча сырой нефти и природного газа

Организационно-правовая форма/форма собственности Публичное акционерное общество / Частная собственность

Единица измерения: тыс. руб.

Местонахождение (адрес) 125047, Российская Федерация, г. Москва, 4-й Лесной пер., 4

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД

по ОКОПФ/ОКФС

по ОКЕИ

Коды

0710001

30|09|2018

00064537

7707017509

06.10

12247 / 16

384

Наименование показателя	Код строки	на 30 сентября 2018 г.	на 31 декабря 2017 г.	на 31 декабря 2016 г.
2	3	4	5	6
АКТИВ				
I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
Нематериальные активы	1110	180 547	197 958	221 197
Основные средства	1150	10 140 353	10 103 612	8 473 872
в том числе:				
Незавершенное строительство	1151	2 123 243	1 810 475	1 074 779
Финансовые вложения	1170	36 663 720	24 543 220	18 004 169
Отложенные налоговые активы	1180	3 481 987	3 738 875	3 933 303
Прочие внеоборотные активы	1190	122 736	124 707	118 793
Итого по разделу I	1100	50 589 343	38 708 372	30 751 334
II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
Запасы	1210	204 961	133 398	119 660
Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	55 440	88 436	162 031
Дебиторская задолженность	1230	13 317 898	7 067 601	2 890 635
в том числе:				
платежи по которой ожидаются более чем через 12 месяцев после отчетной даты	1231	128 865	491 450	-
платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты	1232	13 189 033	6 576 151	2 890 635
Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	23 898 077	16 711 577	13 884 995
Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	177 740	509 379	120 604
Прочие оборотные активы	1260	17 715	30 963	-
Итого по разделу II	1200	37 671 831	24 541 354	17 177 925
БАЛАНС	1600	88 261 174	63 249 726	47 929 259

Наименование показателя		на 30 сентября 2018 г.	на 31 декабря 2017 г.	на 31 декабря 2016 г.
2	3	4	5	6
ПАССИВ				
III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
Уставный капитал	1310	4 754	4 754	4 754
Добавочный капитал (без переоценки)	1350	1 977 373	1 977 373	1 977 373
Резервный капитал	1360	4 754	4 754	4 754
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	25 657 891	22 101 594	17 315 643
Итого по разделу III	1300	27 644 772	24 088 475	19 302 524
IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
Заемные средства	1410	21 849 581	7 491 923	8 143 462
Отложенные налоговые обязательства	1420	27 166	51 247	96 142
Оценочные обязательства	1430	278 022	267 232	236 933
Прочие обязательства	1450	10 775 808	-	4 423 534
Итого по разделу IV	1400	32 930 577	7 810 402	12 900 071
V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
Заемные средства	1510	23 952 260	16 672 409	9 098 863
Кредиторская задолженность	1520	3 456 920	14 308 131	6 211 101
Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
Оценочные обязательства	1540	275 076	368 706	414 243
Прочие обязательства	1550	1 569	1 603	2 457
Итого по разделу V	1500	27 685 825	31 350 849	15 726 664
БАЛАНС	1700	88 261 174	63 249 726	47 929 259

Руководитель

Главный бухгалтер

Шуваев А.А.

"25" октября 2018 г.

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ за январь-сентябрь 2018 г.

Организация ПАО "НГК "Славнефть"

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности Добыча сырой нефти и природного газа

Организационно-правовая форма/форма собственности Публичное акционерное общество/ Частная собственность

Единица измерения: тыс. руб.

Форма №2 по ОКУД
Дата (число, месяц, год)
по ОКПО
ИНН
по ОКВЭД
по ОКОПФ/ОКФС
по ОКЕИ

Коды
0710002
30/09/2018
00064537
7707017509
06.10
12247 / 16
384

Пояснения	Наименование показателя	код строки	за январь-сентябрь 2018 г.	за январь-сентябрь 2017 г.
1	2	3	4	5
	Выручка	2110	14 928 721	12 666 001
	Себестоимость продаж	2120	(11 883 672)	(10 570 368)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	3 045 049	2 095 633
	Коммерческие расходы	2210	-	-
	Общехозяйственные и административные расходы	2220	(959 192)	(998 025)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	2 085 857	1 097 608
	Доходы от участия в других организациях	2310	1 839 755	3 500 376
	Проценты к получению	2320	2 338 744	1 749 024
	Проценты к уплате	2330	(2 247 760)	(1 676 795)
	Прочие доходы	2340	207 352	111 547
	Прочие расходы	2350	(204 959)	(204 311)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	4 018 989	4 577 449
	Текущий налог на прибыль	2410	(227 657)	(154 291)
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	(8 889)	(9 613)
	Изменение отложенных налоговых обязательств*	2430	27 535	31 199
	Изменение отложенных налоговых активов**	2450	(244 610)	(143 063)
	Прочее	2460	(17 960)	5 041
	в т.ч.:			
	списание отложенного налогового актива в результате выбытия объекта актива, по которому он был начислен**	2461	(10 920)	(3 218)
	формирование отложенного налогового актива за предшествующие отчетные периоды**	2462	(1 358)	5 889
	списание отложенного налогового обязательства в результате выбытия объекта актива или вида обязательства, по которому он был начислен*	2463	-	71
	формирование отложенного налогового обязательства за предшествующие отчетные периоды*	2464	(3 454)	2 299
	штрафные санкции и пени	2465	(105)	-
	пересчет налога на прибыль за предыдущие налоговые периоды (налоговые проверки, пересдачи налоговых деклараций), формирование налогового резерва в отношении неопределенной налоговой позиции	2466	(2 123)	-
	разницы, возникшие в результате пересчета ОНА и ОНО в связи с изменением налоговой ставки по налогу на прибыль	2467	-	-
	иные аналогичные обязательные платежи	2468	-	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	3 556 297	4 316 335

Пояснения	Наименование показателя	код строки	за январь-сентябрь 2018 г.	за январь-сентябрь 2017 г.
1	2	3	4	5
	СПРАВОЧНО			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	3 556 297	4 316 335
	Базовая прибыль (убыток) на акцию (рублей)	2900	0,75	0,91
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель

"25" октября 2018 г.



Главный бухгалтер

Шуваев А.А.